
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 12 del 7 ottobre 2009 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Formazione ed aggiornamento professionale - partecipazione del 
dipendente Alessia Amorfini al workshop “Aree protette e patrimonio geologico” – 
Settefonti di Ozzano dell’Emilia, 16 ottobre 2009 - autorizzazione  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 1 del 12 
gennaio 2009 con la quale si nomina il Responsabile 
dell’U.O. “Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 
30 dicembre 1999, con la quale si attribuiscono le mansioni e 
i compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 77 del 
27 dicembre 2002 con la quale si delegano i responsabili 
delle U.O. ad autorizzare la partecipazione ad iniziative di 
formazione, aggiornamento, riqualificazione e 
specializzazione professionale che non comportino impegni 
di spesa;  
 
Vista la nota del Servizio geologico della Regione Emilia 
Romagna con la quale si presenta un convegno di studio dal 
titolo “Aree protette e patrimonio geologico” che si terrà a 
Settefonti di Ozzano dell’Emilia in data 16 ottobre 2009; 
 
Considerato che l’Ufficio è stato invitato a presentare un 
contributo relativamente alle esperienze di valorizzazione del 
patrimonio geologico dell’area apuana; 
 
Ritenuto utile autorizzare la sottoscritta alla presentazione di 
un contributo al workshop previsto per il prossimo 16 
ottobre, avente per oggetto i rapporti fra aree protette e 
patrimonio geologico;  
 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 

Preso atto che la partecipazione a tale seminario non comporta alcun versamento come quota di 
iscrizione; 
 

 
DETERMINA 

 
a) di autorizzare la sottoscritta a partecipare al convegno “Aree protette e patrimonio 

geologico”, organizzato dal Servizio geologico della Regione Emilia Romagna, in 
programma a Settefonti di Ozzano dell’Emilia (Bologna) il 16 ottobre 2009; 

 
b) di dare atto che la partecipazione a tale seminario non comporta alcun impegno di spesa, 

salvo quanto previsto al punto successivo che non compete allo scrivente Ufficio; 
 
c) di delegare l’Ufficio “Affari contabili” a rimborsare agli interessati la somma debitamente 

rendicontata per le spese di trasporto e vitto, in conformità ai criteri della determinazione 
dirigenziale del Direttore n. 42 del 10 ottobre 2006; 

 
DETERMINA 

 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
 

AA/aa file: det12-09 


